
令和 3年 8月 5日
甲府信用金庫

朝気支店における新型コロナウイルス感染者の発生について

8月 4日(水)、当金庫朝気支店に勤務している職員 1名が、新型コロナウイルスに感染し
ていることが判明いたしました。
当金庫では、お客様と地域の皆様の安全を最優先に考え、関係機関と連携して、感染拡

大の防止に努めてまいります。
お客様には、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

記

１．発生店舗
朝気支店（甲府市朝気１丁目）の職員 1名

２．経緯
８月３日（火） 本人が発熱
８月４日（水） 医療機関を受診。PCR検査を実施、同日新型コロナウイルス陽性が

判明
３．当該職員の業務内容・勤務状況

当該職員は、店内業務に従事しており、勤務中はマスクの着用、こまめな手洗い・手
指の消毒等の感染防止に努めておりました。なお、８月４日（水）以降出勤しておりま
せん。

４．感染防止対策
朝気支店内及びATMコーナーについては、８月４日（水）に消毒作業を実施いたしま

した。

また、感染者が発生した支店において、現時点で以下の対応をとっております。
① 朝気支店における感染者の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性のあるお客様の調査
② 朝気支店職員全員のPCR検査受検、自宅待機の指示、健康状態の経過確認
③ 代替職員による営業の継続
関係機関と連携し、調査をしておりますが、濃厚接触者等に該当する方が確認された

場合は、個別にお知らせいたします。

以上

本件に関するお問い合わせ先
甲府信用金庫 お客様相談窓口
フリーダイヤル:0120-512-038
（平日９：00～17：00）


